SEXTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 201116  CADERNO 1

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209130

ERRATA da Portaria nº 236 de 25.02.11, publicada em DOE dia
02.03.11.
Onde se lê: nº 236/2010; 13.03.11 a 12.03.11
Leia-se: nº 236/2011; 13.03.11 a 11.04.11
PORTARIA Nº. 208/2011-GAB/SEMA - EXCLUSÃO DE GTI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209541
PORTARIA Nº. 208/2011-GAB/SEMA DE 22 DE

FEVEREIRO DE 2011
A Secretária de Estado de Meio Ambiente, usando das
atribuições que lhe são conferidas e;
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das
atribuições que lhe são conferidas;
Considerando o Decreto Governamental nº 5, de 19 de Janeiro
de 2011, publicado no DOE nº 31837 de 20 de janeiro de 2011,
que dispõe sobre medidas de contingenciamento e de controle
dos gastos públicos no âmbito da Administração Direta e
Indireta do Estado;
Considerando orientação do Memo nº 39.197/CGP/DGAF/2011
de 16 de fevereiro, que dispõe sobre o atendimento do Decreto
supra citado;
R E S O L V E:
Excluir a Gratificação por Tempo Integral, a contar de
16/02/2011, dos servidores constantes no anexo desta
portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de Fevereiro de 2011
RUBENS BORGES SAMPAIO
Secretário de Estado de Meio Ambiente/SEMA, em exercício.
ANEXO DA PORTARIA Nº. 208/2011-GAB/SEMA DE 22 DE

FEVEREIRO DE 2011

Ordem Matrícula Nome

1 57228706 - 01 Adelicia Fernandes Da Silva

2 03253252 - 01 Ademir Marinho De Lima

3 05009197 - 01 Adenor Francisco Da Silva Laranjeira

4 57227622 - 01 Adriana Do Socorro Gomes De Melo

5 57215413-01 Alcionar Correa da Silva

6 57215283 - 01 Ana Rondine Skiet Da Silva Monteiro

7 57192228 - 02 Andrei Madson Vieira De Leao

8 57227826 - 01 Ariana Kelly Mota Gemaque Matos

9 08016810 - 01 Auta Maria Lima Carneiro

10 00013552 - 01 Celso Antonio Fadel Martins

11 57201639 - 01 Diamantino Mendonca De Barros Ferreira Junior

12 57227662 - 01 Dilma Mendonca Vinagre

13 05153670 - 01 Edson Carvalho Brasil

14 57227643 - 01 Emerson Luis Reis Sarmanho

15 57216164-01 Erinelson Pimentel Sousa

16 05654831 - 01 Evandro De Souza Paes Barreto

17 57214817 - 01 Fabio D’Albuquerque De Albuquerque

18 57227592 - 01 Felipe Pontes Modesto

19 05136059 - 01 Fernando Luiz Dias Mouta

20 05620430 - 01 Fernando Mesquita Ribeiro

21 05110645 - 01 Francisco Das Chagas Lima De Souza

22 57215493 - 01 Francisco Leonardo Linhares

23 57215772-01 Francisco Paulo Da Silva Moraes

24 03226190 - 01 Gilton Da Rocha Moura

25 05654807 - 01 Jesus De Nazare Cardoso Palheta

26 55585874 - 04 Joao Vicente Pinheiro Calandrini De Azevedo

27 57194272 - 01 Joelcio Sosinho Cascaes

28 05620449 - 01 Jose Maria Pinheiro Gomes

29 57227829 - 01 Joycirene De Jesus Santos

30 00023752 - 01 Lahire Dillon Fonseca De Figueiredo Filho

31 05875730 - 03 Leonardo Feliph De Moraes Gomes

32 57227619 - 01 Luciane Laranjeira Do Nascimento

33 54181818 - 02 Luiz Guilherme Souza De Menezes

34 05369789 - 02 Maria Aparecida Alves

35 57194270 - 01 Maria Do Socorro Monteiro Leite De Sousa

36 57215440 - 01 Maria Goreti Sthel Francisqueto

37 5692482 - 01 Maria Oneide Coutinho Da Silva

38 57216170 - 01 Maria Regina da Silva

39 00086207 - 01 Marinaldo Antonio Gonçalves

40 57227630 - 01 Matheus Creao Fernandes

41 57227646 – 01 Michelle Maria Correa

42 57214902 - 01 Milca Jorge De Souza

43 57227949 - 01 Neivandro De Castro Araujo

44 57227657 - 01 Patricia Pina De Araujo

45 57196924 - 01 Paulo Carvalho Lima

46 00022403 - 01 Paulo Joaquim Pina Queiroz

47 57215428-01 Renato Kedson De Sousa Amaral

48 57230164 - 01 Rivaldo Costa Cardoso Junior

49 57228712 - 01 Sandino Mota De Sousa

50 57227644 - 01 Satiana Cassia Ferreira Moreira

51 00027545 - 01 Sebastião Magno Castello Branco Oliveira

52 57215264 - 01 Solimara da Silva Moreira

53 00093084 - 01 Stelio Soares Tavares

54 05282527 - 02 Suely Do Socorro Lobato

55 55587021 - 02 Tercio Pompeu De Mello

56 57215253- 01 Valdecy dos Anjos da Silva

57 57175255 - 01 Vivianne Carla de Oliveira Gama Pereira

58 57230161 - 01 Zivanildo Costa Ferreira

RUBENS BORGES SAMPAIO
Secretário de Estado de Meio Ambiente/SEMA, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209263

PORTARIA: 250/2011
Objetivo: PROCEDER VITORIA TECNICA PARA SUBSIDIAR
ANÁLISE DOS PROCESSOS DE LICENCIEMENTO AMBIENTAL.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA DO PARA/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56548311/EVANDRO DE SOUZA PAES BARRETO (MOTORISTA) /
5.5 diárias (Completa) / de 28/03/2011 a 02/04/2011
56367953/LIENE MARIA NEGRAO CARVALHO (ARQUITETO) /
5.5 diárias (Completa) / de 28/03/2011 a 02/04/2011
572148181/NEWTON JOSE DA SILVA MONTEIRO (ENG. CIVIL) /
5.5 diárias (Completa) / de 28/03/2011 a 02/04/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

EXTRATO DE DECISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209276

NOME DO INFRATOR: LINAVE - LUIZ IVAN NAVEGAÇÃO
INFRAÇÃO: ART. 118, INCISO I E VI DA LEI ESTADUAL Nº
5.887/95
DISPOSITIVOS LEGAIS INFRINGIDOS: ART. 93 DA LEI
ESTADUAL Nº 5.887/95; ART. 18, §4º DA RESOLUÇÃO
237/97 DO CONAMA
PENALIDADE: MULTA SIMPLES NO VALOR DE 2.000 UPF’s
OBSERVAÇÃO: O AUTUADO EFETUOU O PAGAMENTO DA
MULTA EM 10/01/2011 (FLS. 100)

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209245

PORTARIA 256/2011-GAB/SEMA DE 02 DE MARÇO DE
2011.

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E
Autorizar viagem à Assessora Especial ZULEIDE SILVA DOS
SANTOS MAIA, matrícula 54196047/2, de Santarém/PA à

cidade de Belém/PA, no período de 28/02 a 04/03/2011, para
tratar de assuntos particulares.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 02 de Março de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209324

PORTARIA: 251/2011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA PARA SUBSIDIAR PROCESSO DE
LICENCIAMENTO.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000/ALINE DO SOCORRO DIAS CUNHA (COLABORADOR
EVENTUAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a
14/03/2011
572153661/FRANCYLLA MILHOMENS NOGUEIRA (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de
14/03/2011 a 14/03/2011
0000/HELEN THEYLA COSTA DA CUNHA (COLABORADOR
EVENTUAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a
14/03/2011
571951291/SINTIQUE SILVA DE SOUZA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 14/03/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209294

PORTARIA: 249/2011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA PARA SUBSIDIAR PROCESSO DE
LICENCIAMENTO AMBIENTAL.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00000/ANDRE LUIS OLIVEIRA NASCIMENTO (COLABORADOR
EVENTUAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/03/2011 a
02/03/2011
571946322/JAQUELINE DO SOCORRO OLIVEIRA BARLETA
(TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias
(Completa) / de 02/03/2011 a 02/03/2011
571943771/LEONARDO SILVA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/03/2011 a 02/03/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

EXCLUSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209285

PORTARIA Nº. 161/2011-GAB/SEMA DE 16 DE
FEVEREIRO DE 2011

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente, no uso das atribuições que lhe
são conferidas;
R E S O L V E:
Excluir a Gratificação por Tempo Integral do servidor ISRAEL
PEREIRA DOS SANTOS matrícula nº. 57175266/ 1, ocupante
do cargo de Engenheiro Agrônomo, lotado na Gerência Projetos
de Processamento de Produtos e Subprodutos Florestais, a
contar de 02/02/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de Fevereiro de 2011
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Financeira e Administrativa

EXTRATOS DE DECISÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209300

PROCESSO: 15991/2010
NOME DO INFRATOR: GELOBRAS LTDA – ME
INFRAÇÃO: ART. 118, INCISO I E VI DA LEI ESTADUAL Nº
5.887/95
DISPOSITIVOS LEGAIS INFRINGIDOS: ART. 93 DA LEI
ESTADUAL Nº 5.887/95
PENALIDADE: MULTA SIMPLES NO VALOR DE 1.000 UPF’s
OBSERVAÇÃO: O AUTUADO EFETUOU O PAGAMENTO DA
MULTA EM 13/10/2010 (FLS. 40)
PROCESSO: 11530/2010
NOME DO INFRATOR: DI TRENTO DESDOBRAMENTO COM.
IMP. E EXP. DE MADEIRAS LTDA
INFRAÇÃO: ART. 118, INCISO I E VI DA LEI ESTADUAL Nº
5.887/95
DISPOSITIVOS LEGAIS INFRINGIDOS: ART. 93 DA LEI
ESTADUAL Nº 5.887/95; E ART. 18, §4º DA RESOLUÇÃO
237 DO CONAMA
PENALIDADE: MULTA SIMPLES NO VALOR DE 2.000 UPF’s
OBSERVAÇÃO: O AUTUADO EFETUOU O PAGAMENTO DA
MULTA EM 01/07/2010 (FLS. 41)
PROCESSO: 433278/2008
NOME DO INFRATOR: I. VILLELA RUBACK – ME
(MATADOURO RUBACK)
INFRAÇÃO: ART. 118, INCISO I E VI DA LEI ESTADUAL Nº
5.887/95
DISPOSITIVOS LEGAIS INFRINGIDOS: ART. 15 DA LEI
ESTADUAL Nº 5.887/95
PENALIDADE: MULTA SIMPLES NO VALOR DE 2.000 UPF’s
OBSERVAÇÃO: O AUTUADO EFETUOU O PAGAMENTO DA
MULTA EM 15/10/2010 (FLS. 36)

CONTINUA NO CADERNO 2